
Pregão/Concorrência Eletrônica

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00045/2023

Às 14:08 horas do dia 03 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
02.00395/2022, Pregão nº 00045/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cartucho toner impressora samsung
Descrição Complementar: Cartucho Toner Impressora Samsung Referência Cartucho: Mlt-D208l , Tipo Cartucho:
Compatível , Cor Tinta: Preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.442,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para:  A H DA S MORAES ,  pelo melhor lance de  R$ 2.000,0000 ,  com valor negociado a  R$
1.999,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2023
12:04:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A H DA S
MORAES, CNPJ/CPF: 02.437.839/0001-17, Melhor lance: R$

2.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.999,9200

Homologado 03/07/2023
14:08:40

GUILHERME
MARCEL GAIOTTO

JAQUINI

Item: 2
Descrição: Cartucho Toner Impressora Samsung
Descrição Complementar: Cartucho Toner Impressora Samsung Referência Cartucho: Mlt-D208l , Cor Tinta: Preta ,
Tipo Cartucho: Compatível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.157,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

27/06/2023
12:45:22 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do
estimado, não foi aceito negociação para equipar o valor

apresentado ao informado no Edital.

Homologado 03/07/2023
14:08:41

GUILHERME MARCEL
GAIOTTO JAQUINI

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

1 of 7 03/07/2023, 13:21



Item: 3
Descrição: Cartucho Toner Impressora Samsung
Descrição Complementar: Cartucho Toner Impressora Samsung Referência Cartucho: Mlt-D208l , Cor Tinta: Preta ,
Tipo Cartucho: Compatível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.402,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A H DA S MORAES , pelo melhor lance de R$ 1.320,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2023
12:05:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A H DA S
MORAES, CNPJ/CPF: 02.437.839/0001-17, Melhor lance: R$

1.320,0000

Homologado 03/07/2023
14:08:43

GUILHERME MARCEL
GAIOTTO JAQUINI

Item: 4
Descrição: Cartucho Toner Impressora Samsung
Descrição Complementar: Cartucho Toner Impressora Samsung Referência Cartucho: Mlt-D208l , Cor Tinta: Preta ,
Tipo Cartucho: Compatível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 78 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.633,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para:  A H DA S MORAES ,  pelo melhor lance de  R$ 4.200,0000 ,  com valor negociado a  R$
4.199,5200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2023
12:05:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A H DA S
MORAES, CNPJ/CPF: 02.437.839/0001-17, Melhor lance: R$

4.200,0000, Valor Negociado: R$ 4.199,5200

Homologado 03/07/2023
14:08:44

GUILHERME
MARCEL GAIOTTO

JAQUINI

Item: 5
Descrição: Cartucho Toner Impressora Samsung
Descrição Complementar: Cartucho Toner Impressora Samsung Referência Cartucho: Mlt-D208l , Cor Tinta: Preta ,
Tipo Cartucho: Compatível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.537,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

2 of 7 03/07/2023, 13:21



Cancelado no
julgamento

27/06/2023
12:45:48 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do
estimado, não foi aceito negociação para equipar o valor

apresentado ao informado no Edital.

Homologado 03/07/2023
14:08:45

GUILHERME MARCEL
GAIOTTO JAQUINI

Item: 6
Descrição: Cartucho Toner Impressora Samsung
Descrição Complementar: Cartucho Toner Impressora Samsung Referência Cartucho: Mlt-D208l , Cor Tinta: Preta ,
Tipo Cartucho: Compatível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 177 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.423,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A H DA S MORAES , pelo melhor lance de R$ 7.434,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2023
12:06:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A H DA S
MORAES, CNPJ/CPF: 02.437.839/0001-17, Melhor lance: R$

7.434,0000

Homologado 03/07/2023
14:08:46

GUILHERME MARCEL
GAIOTTO JAQUINI

Item: 7
Descrição: Peça / acessório - impressora / copiadora
Descrição Complementar: Peça / Acessório - Impressora / Copiadora Aplicação 1: Impressora Ricoh Pro C 7110x ,
Tipo 3: Correia De Tranferência De Imagem , Referência 3: D0746158
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.559,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

27/06/2023
12:46:18 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do
estimado, não foi aceito negociação para equipar o valor

apresentado ao informado no Edital.

Homologado 03/07/2023
14:08:47

GUILHERME MARCEL
GAIOTTO JAQUINI

Item: 8
Descrição: Cartucho Toner Impressora Samsung
Descrição Complementar: Cartucho Toner Impressora Samsung Referência Cartucho: Mlt-D208l , Cor Tinta: Preta ,
Tipo Cartucho: Compatível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 404,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A H DA S MORAES , pelo melhor lance de R$ 404,0000 .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

3 of 7 03/07/2023, 13:21



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2023
12:07:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A H DA S
MORAES, CNPJ/CPF: 02.437.839/0001-17, Melhor lance: R$

404,0000

Homologado 03/07/2023
14:08:49

GUILHERME MARCEL
GAIOTTO JAQUINI

Item: 9
Descrição: Cartucho Toner Impressora Samsung
Descrição Complementar: Cartucho Toner Impressora Samsung Referência Cartucho: Mlt-D208l , Cor Tinta: Preta ,
Tipo Cartucho: Compatível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 158 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.783,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para:  A H DA S MORAES ,  pelo melhor lance de  R$ 8.200,0000 ,  com valor negociado a  R$
8.198,6200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2023
12:09:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A H DA S
MORAES, CNPJ/CPF: 02.437.839/0001-17, Melhor lance: R$

8.200,0000, Valor Negociado: R$ 8.198,6200

Homologado 03/07/2023
14:08:50

GUILHERME
MARCEL GAIOTTO

JAQUINI

Item: 10
Descrição: Cartucho tinta impressora xerox
Descrição Complementar:  Cartucho  Tinta  Impressora  Xerox  Referência  Cartucho:  108r00865  ,  Tipo  Cartucho:
Original , Cor Tinta: Preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.663,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para:  A H DA S MORAES ,  pelo melhor lance de  R$ 7.640,0000 ,  com valor negociado a  R$
7.639,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2023
12:10:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A H DA S
MORAES, CNPJ/CPF: 02.437.839/0001-17, Melhor lance: R$

7.640,0000, Valor Negociado: R$ 7.639,9200

Homologado 03/07/2023
14:08:51

GUILHERME
MARCEL GAIOTTO

JAQUINI

Item: 11
Descrição: Cartucho Tinta Impressora Xerox
Descrição Complementar: Cartucho Tinta Impressora Xerox Referência Cartucho: 108r00865 , Cor Tinta: Preta ,
Tipo Cartucho: Original
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

4 of 7 03/07/2023, 13:21



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.582,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A H DA S MORAES , pelo melhor lance de R$ 920,0000 , com valor negociado a R$ 919,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2023
12:14:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A H DA S
MORAES, CNPJ/CPF: 02.437.839/0001-17, Melhor lance: R$

920,0000, Valor Negociado: R$ 919,9200

Homologado 03/07/2023
14:08:52

GUILHERME MARCEL
GAIOTTO JAQUINI

Item: 12
Descrição: Cartucho toner impressora/copiadora kyocera
Descrição  Complementar:  Cartucho  Toner  Impressora/Copiadora  Kyocera  Referência  Cartucho:  Tk-477  ,  Tipo
Cartucho: Compatível , Cor: Preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.352,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A H DA S MORAES , pelo melhor lance de R$ 1.250,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2023
12:14:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A H DA S
MORAES, CNPJ/CPF: 02.437.839/0001-17, Melhor lance: R$

1.250,0000

Homologado 03/07/2023
14:08:53

GUILHERME MARCEL
GAIOTTO JAQUINI

Item: 13
Descrição: Cartucho Toner Impressora/Copiadora Kyocera
Descrição Complementar: Cartucho Toner Impressora/Copiadora Kyocera Referência Cartucho: Tk-477 , Cor: Preta
, Tipo Cartucho: Compatível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.388,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A H DA S MORAES , pelo melhor lance de R$ 2.350,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2023
12:15:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A H DA S
MORAES, CNPJ/CPF: 02.437.839/0001-17, Melhor lance: R$

2.350,0000

Homologado 03/07/2023
14:08:55

GUILHERME MARCEL
GAIOTTO JAQUINI

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

5 of 7 03/07/2023, 13:21



Item: 14
Descrição: Cartucho toner impressora brother
Descrição  Complementar:  Cartucho  Toner  Impressora  Brother  Referência  Cartucho:  Tn-110y  ,  Tipo  Cartucho:
Compatível , Cor: Amarela
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 172 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.174,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A H DA S MORAES , pelo melhor lance de R$ 6.536,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2023
12:15:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A H DA S
MORAES, CNPJ/CPF: 02.437.839/0001-17, Melhor lance: R$

6.536,0000

Homologado 03/07/2023
14:08:56

GUILHERME MARCEL
GAIOTTO JAQUINI

Item: 15
Descrição: Cartucho Toner Impressora Brother
Descrição Complementar: Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-110y , Cor: Amarela , Tipo
Cartucho: Compatível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 502,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A H DA S MORAES , pelo melhor lance de R$ 400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2023
12:16:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A H DA S
MORAES, CNPJ/CPF: 02.437.839/0001-17, Melhor lance: R$

400,0000

Homologado 03/07/2023
14:08:56

GUILHERME MARCEL
GAIOTTO JAQUINI

Item: 16
Descrição: Cartucho toner impressora epson
Descrição  Complementar:  Cartucho  Toner  Impressora  Epson  Referência  Cartucho:  S-050036  ,  Referência
Impressora: Epl-C2000 , Tipo Cartucho: Original , Cor Tinta: Cyan
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.206,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000 , com
valor negociado a R$ 5.999,7600 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

6 of 7 03/07/2023, 13:21



Adjudicado 03/07/2023
12:16:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: N A FERREIRA
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, CNPJ/CPF: 20.915.722/0001-83,

Melhor lance: R$ 6.000,0000, Valor Negociado: R$ 5.999,7600

Homologado 03/07/2023
14:08:58

GUILHERME
MARCEL GAIOTTO

JAQUINI

Item: 17
Descrição: Cartucho toner impressora okidata
Descrição Complementar:  Cartucho Toner Impressora Okidata Referência Cartucho: 42918902 , Tipo Cartucho:
Compatível , Cor Tinta: Magenta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.524,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: A H DA S MORAES , pelo melhor lance de R$ 1.350,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2023
12:17:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A H DA S
MORAES, CNPJ/CPF: 02.437.839/0001-17, Melhor lance: R$

1.350,0000

Homologado 03/07/2023
14:08:59

GUILHERME MARCEL
GAIOTTO JAQUINI

Item: 18
Descrição: Cilindro fotocondutor
Descrição Complementar: Cilindro Fotocondutor Referência Cilindro: 700p , Referência Impressora: Lexmark , Tipo:
Original
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.616,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para:  A H DA S MORAES ,  pelo melhor lance de  R$ 2.220,0000 ,  com valor negociado a  R$
2.219,9400 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2023
12:17:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: A H DA S
MORAES, CNPJ/CPF: 02.437.839/0001-17, Melhor lance: R$

2.220,0000, Valor Negociado: R$ 2.219,9400

Homologado 03/07/2023
14:09:00

GUILHERME
MARCEL GAIOTTO

JAQUINI

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?p...

7 of 7 03/07/2023, 13:21


